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INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAO 2020 2019 ESPECIFICACAO 2020 2019
Receitas Orgamentarias 1.989.112,51 3.035.317,32 | Despesas Orgamentarias 490.552.075,76 | 476.399.174,40
Ordinarias - -| Ordinérias 263.410.985,04 ( 413.750.195,93
Vinculadas 2.398.761,41 3.044.794,25 Vinculadas 227.141.090,72 62.648.978,47
Educacéo 52.579,49 116.411,96 Educacéo 126.757.616,03 7.740.972,46
Previdéncia Social (RPPS) - - Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 2.716.337,18
Alienacéo de Bens e Direitos 1.381.000,00 Previdéncia Social (RPPS) 41.564.420,16 48.965.026,39
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 965.181,92 2.928.382,29 Receitas Financeiras 500.000,00
(-) Deducdes da Receita Orgamentéria -409.648,90 -9.476,93 Divida Publica 53.977.683,05
Alienacéo de Bens e Direitos 977.550,00
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 1.147.484,30 5.442.979,62
Transferéncias Financeiras Recebidas 524.130.920,53| 528.450.782,10 | Transferéncias Financeiras Concedidas 58.484.220,82 65.391.929,55
Resultantes da Execugdo Orgamentaria 480.772.459,65| 482.624.082,30 Resultantes da Execugdo Orgamentaria 38.767.898,68 45.790.912,44
Repasse Recebido 442.355.320,97 | 437.235.559,86 Repasse Concedido 350.760,00 402.390,00
Sub-repasse Recebido 38.417.138,68| 45.388.522,44 Sub-repasse Concedido 38.417.138,68| 45.388.522,44

Independentes da Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentagao de Saldos Patrimoniais

Aporte ao RPPS

Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorcamentarios

Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados

Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Cancelamento de Obrigagdes do Exercicio Anterior
Arrecadagéo de Outra Unidade

Saldo do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

43.358.460,88
42.107.984,80

1.250.476,08

75.890.819,94
29.369.557,81
45.840.656,29
513.935,51
166.670,33
2.725,24
1.599,45
162.345,64
33.136.707,88
33.136.707,88

45.826.699,80
44.262.046,52
0,62
1.564.652,66

67.899.353,70
30.283.710,23
35.932.899,13
1.491.722,30
191.022,04

300,00
190.722,04
31.212.285,43
31.212.285,43

Independentes da Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais

Aporte ao RPPS

Aporte ao RGPS

Pagamentos Extraorgamentarios

Pagamento dos Restos a Pagar Processados

Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias Sacadas - Cartdo de Pagamento
Demais Pagamentos

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

19.716.322,14
18.748.503,80
752.655,99
215.162,35

54.398.248,83
30.357.336,99
23.526.200,24
514.635,25
76,35

76,35

31.713.015,45
31.713.015,45

19.601.017,11
18.957.434,25
335.516,86
308.066,00

55.669.926,72
27.967.810,91
26.212.533,25
1.489.282,56
300,00

300,00

33.136.707,88
33.136.707,88

TOTAL

635.147.560,86

630.597.738,55

TOTAL

635.147.560,86

630.597.738,55




